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Pasqgyrat financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET

|

Shenime

Periudha
Raportuese

Pariudha
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

10,900,798

8,167,362

Aktivet monetare

(=Y

2,631,406

1,393,440

* Banka

2,599,896

573,996

* Arka

31,510

819,444

N

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim

0

0

* Derivatet

*_Aktive te mbajtura per tregetim

w

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

6,101,892

4,293,222

* Kliente per malira per produkte e sherbime

6,101,892

4,293,222

* Debitore , kreditore te tiere

* _Tatim mbi fitimin

* TV.5H

* Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

=y

2,167,500

2,480,700

* lenda e pare

* Inventari | imet

* _Prodhim ne proces

* Produkte te gatshme

* _Mallra per rishitje

2,167,500

2,480,700

* Parapagesa per furnizime

w

Aktive biologjike afatshkurtra

[52]

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

~J

Parapagime dhe shpenzime te shtura

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA

10,900,798

8,167,362

AKTIVET AFATGIATA

=]

Investime financiare afatgjata

* Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

* _Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

1 s

* Aksione dhe letra te tjera me vlere

* Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

2|Aktive afatgjata materiale

* Toka

* Ndertesa

* _Makineri dhe paisje

* Aktive te tjera afatgjata materiale

Aktivet biolojike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

¥apitali aksioner ipa paguar

O | s

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKKTIVEVE AFATGIATA

0

0

TOTALIIAKTIVEVE(HM

10,900,798

8,167,362




Pasqyrat financiare te Vitit 2014

Nr PASIVI DHE KAPITALI Shenime Periudha Pariudha
Raportuese | Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 6,527,906 4,912,166
1.Derivativet
2.Huamarjet 3,000,000 2,000,000
* Overdraftet bankare 3,000,000 2,000,000
* Huamarjet afatshkurtera
3.Huat dhe parapagimet 3,527,906 2,912,166
* Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,382,403 2,856,096
¢ Te pagueshme ndaj punonjesve 58,606
* Detyrime per sig . Shogerore 18,414 18,414
* Detyrime tatimore per TAP
* Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 15,657
* Detyrime tatimore per T.V.5H 52,826 37,656
* Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
* Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
= Dividente per tu paguar
* Debitore e kreditore te tjere 0 0
4.Grandet dhe te ardhura te shtura
5.Provizionet afatshkurtera
il TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA 0 0
1.Huat afatgjata 0 0
* Hua bono dhe detyrime nga gera financjare
* Bono te konvertueshme
2.Hua te tjera afatgjata -
3.Grantet dhe te ardhurat te shtura .
4.Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 6,527,906 4,912,166
KAPITALI 4,372,892 3,255,196
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2.Kapitali | aksioneve te shog. Meme (PF te konsolid)
3.Kapitali aksionar
4_Primi | aksionit
5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
5.Rezervat statutore
7.Rezervat ligjore
2 rezerva te tjera 3,255,196
2 Fitimet e pa shperndara 1,996,633
10.Fitimi ( Humbja ) e vitit financjare 1,117,696 1,258,563
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 10,900,798 8,167,362




Pasqyra e te ardhurave dhe dhpenzimeve te Vitit 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Periudha Pariudha
Elementeve Raportuese Paraardhese
1|Shitjet neto 80,459,595 69,767,375
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|Ndryshimet ne inventarin e PG dhe PP -313,200 -397,950
4|Materialet e konsumuara 77,891,675 67,667,356
5|Kosto e punes 910,962 265,866
2] |Pagat e personelit 644,688
b |Shpenzimet per sigurimet shogerore 202,554 215,946
¢! |Shpenzimet dhe zhvlleresimet
d) |Shpenzime te tjera 63,720 49,920
6|Amortizimi dhe zhveresimet
7{Shpenzime te tjera
8 Totali | shpenzimeve (4-7) 79,115,837 68,331,172
S|Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite kryesore 1+2+/-3-8) 1,343,758 1,436,203
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet
121Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
él Te ardhurat dhe shpenz.finan.nga investime te tjera finan. afatgjata
LZ.Z Te ardhurat dhe shpenzimet financiare interesi
b Fitimi ( Humbja ) nga kursi | kembimit
Ll4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 28,500 37,800
13/ Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve finaciare
(12.1+/-12.2+//12.3+4/-12.4) 28,500 37,800
24 =timi ( Humbja ) para Tatimit ( 9+/-13) 1,315,258 1,398,403
IS Sapenzimet e tatimit mbi fitimin  10% 197,289 139,840
=imi (Humbja ) neto e vitit financiare ( 14-15) 1,117,969 1,258,563
mentet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e te ardhurave dhe dhpenzimeve te Vitit 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr Pershkrimi i Periudha Pariudha
Elementeve Raportuese Paraardhese
| 1/Shitjet neto 80,459,595 69,767,375
|
2|Kosto e prodhimit/blerjes se mallrave te shitura 78,204,875 68,065,306
3|Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2) 2,254,720 1,702,069
4|Shpenzimet e shitjes
5|Shpenzimet administrative 847,242 215,946
0|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7|Shpenzime te tjera te zakonshme 63,720 49,920
8|Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit
9|Te ardhurat dhe shpenzimet financjare nga pjesemarjet
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financjare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financjare 28,500 37,800
111. Te ardh. e shpez. finaci.nga inves.te tjera afatgjata
112. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
113.Fitimi ( Humbja ) nga kursi | kembimit
114.Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 28,500 37,300
12|Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 Fitimi ( Humbja ) para tatimit (8+/-12) 1,315,258 1,398,403
14/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 197,289 139,840
25/ Fitimi ( Humbja )neto e vitit finaciare (13-14) 1,117,969 1,258,563

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fkuksit Monetar - Metoda Direkte 2014

ﬁIL Pasqyra e Fkuksit Monetar Periudha Periudha
Metoda Direkte Raportuese Paraardhese
4 |Flukesi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit 762,034 1,379,996
1|Mjetet monetare te arketuara nga klientet 94,792,844 82,915,684
2|Mjetet monetare te paguara nga furnitoreve dhe punonjesve 93,854,665 81,020,530
3|Mjetet monetare te ardhura nga veprimtaria financiare 66,792
4|Inters | paguar 28,500 37,800
5|Tatim fitimi | paguar , Tvsh ,taksa vendore etj 705,510 544,150
6|Parate neto nga veprimtarite e shfrytezimit 260,693
Flukesi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
1|Blerjet e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3|Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|Ineres | arketuar
5|Divident | arketuar
__M. M neto te perdoruara ne veprimtarine investuese 2,000,000 0
Mjetet Monetare nga aktivitet finaciare =
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarje afatgjata 2,000,000
Pagesat e detyrimeve dhe te gerase financiare
Dividente te paguar
Mjetet Monetare te perdoruara nga aktivitet finaciare
Ritja /renia neto e mjeteve monetare 1,237,966 1,379,996
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabile 1,393,440 13,444
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabile 2,631,406 1,393,440




Pasqyra e Fkuksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr| Pasgyra e fluksit monetar Periudha Pariudha
Metoda indirekte Raportuese Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1,315,258
Regullime per :
* Amortizim
* Humbjet nga kembimet valutore
* Te ardhura nga investimet
* Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe e kerkesave te arketueshme te tjera -1,808,670 82,915,684
Ritje /renie ne tepricen e inventarit -313,200 -397,950
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti -615,780 80,622,580
MM te perfituara nga aktivitet ( interesa) 66,792
Interesi | paguar -2,850 37,800
Tatim fitimi | paguar ,tvsh etj -705,510 544,150
MM neto nga aktivivitet e shfrytezimit -1,324,140 81,195,722
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ’
T ardhurat nga shitja e paisjeve
Interes | arketuar
Divident | arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese
Fluksi monetar nga aktivitet financiare 2,357,778 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarja afatgjate 2,000,000
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dident te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare 357,778
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 227,026 82,982,476
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontable 1,393,440 13,444
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontable 2,631,406 1,393,440
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SHENIMET SPJEGUESE
=1 SPJEGUESE

garim: Dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
otesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe structures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe komkretisht Paragrafeeve 49.55 Radha e dhenijes se spjegimeve
duhet te jete:

0 Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabe|

Shenimet Qe spjegojne zeratr e ndryshem te Pasqyrave financiare

- Pasqyrat financiare te shogerise perbehen nga bilancj kontabel , Pasqyra e te ardhurave dhe
penzimeve , Pasqyra e fluksit te parave dhe Pasqyra e ndryshimit te kapitalit

Pregatitja e Pasqyrave financiare eshte bere ne Perputhje me ligjin 9228 dt 29.04.2004 “ per

kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare dhe standartet kombetare te kontabilitetit shpaliur me
urdherin e Ministrit Nr 4292 dt 15.06.2006

Paqyrat financiare iane pregatityr mbi bazen e Mmetodes te te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara. Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve te tiera jane njohur me Pasqyrat financiare

kur ato kane ndadhur dhe jane rregjistruar ne kontabilitet dhe raportuar Ne pasqyrat financiare te
periudhes kontapel te ciles | perkasin

Pasqyrat financiare jane pregatityr mbi bazen e konceptit te Materialitetit, pra informasionj |

Paragitur ne to eshte I plote dhe | sakte per Mmarjen e vendimeve ekonomike te Perdorueseve te
Pasqyrrave finacjare

Pasqyrat financiare jane pregatityr bazuar ne nje kontabilitet ushtrimor dhe Vijushmerine e
veprimtarise se shogerise

ance me teprice per vieren e
aarketuar te kerkesave te arketueshme Per shumen 6101892 |eke dhe vieren e Parapagimeve
er shumen 0 leke




Pasivet fj

e ardhurat e ushtrimit jane vleres
ardhurave dhe shpenzimeve me vler

Shpenzimet ge lidhen me te
ne balance sj aktive afatshkurtera.

Mijetet monetare ne mb

7

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( =2‘//’/é'[[£/2c0£/ -%}Cafj&d >

IR \Z

ardhurat ge do te realizohen

yllie te ushtrimit 2014 para
Llogarite e xhirove te brendeshme te banges ne shume
qe perkojne me njera tjetren d

nanciare jane Paragitur ne balance me vlere nominale te tyre.

uar ne llogarine kontabile dhe bilance dhe pPasqyren e te
en e drejte te shumes se arketuar apo te arketueshme.

Rezultati kontabe] | ushtrimit eshte percaktuar per Shumen 131
eshte dhe rezultati tatimor dhe tatimi mbj fitimin (15%) eshte ||

he rezultojne te mbyllura

ne periudhat e ardhshme Jjane njohur

Qiten2631406 |eke dhe perbehen nga
n 2599896leke, e arkes prej 31510 leke

5258 leke ge ne te njejten kohe
ogaritur ne 197289 |eke




